



**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

Wrocław, 29-10-2021 r.

L.dz. 4WSzKzP.SZP.2612.35.2021.4

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ PRODUKTÓW LECZNICZYCH, FORMALINY – DOGRYWKA NA ROK 2021/2022 ORAZ DOSTAWA „GUSELKUMABUM”, znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.35.2021

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.), informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i/lub modyfikacjami poniżej:

Pytanie nr 1: dot. Pakietu nr 4 poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 4 pozycji 6 do odrębnego pakietu? Taki ruch umożliwi przystąpienie do procedury przetargowej większej ilości oferentów, oraz uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej

Odpowiedź na pytanie nr 1: NIE, SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2: dot. Pakietu nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji nr 1 z pakietu nr 4 do odrębnego pakietu. Decyzja Zamawiającego pozwoli na przedstawienie oferty korzystniejszej cenowo na pozostały asortyment w pakiecie.

Odpowiedź na pytanie nr 2: NIE, SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3: Dotyczy wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź na pytanie nr 3: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4: Dotyczy § 1 ust. 2 wzoru umowy – terminu dostaw „pilnych”

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakietach nr 38, 55, 59 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „pilne” w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym proszę o potwierdzenie, że **zapisy § 1 ust. 2 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietów nr 38, 55, 59.**

Zapisy umowy i SIWZ w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego).

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający potwierdza.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy §1 ust. 2, które otrzymują brzmienie jak niżej:

§1 ust. 2

*Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny **w dni robocze** w terminie **48 godzin** od otrzymania każdorazowego zamówienia faxem na numer lub e-mailem na adres:, oraz **w przypadku pakietów nr 3, 10, 11, 12, 14, 22, 26, 31** dla zamówień określanych jako „pilne” termin realizacji wynosi **24 godziny**, od otrzymania każdorazowego zamówienia faxem na numer lub e-mailem na adres:, potwierdzonego drogą telefoniczną na numer*

Pytanie nr 5: Dotyczy §1 ust. 9 oraz § 5 ust. 3 wzoru umowy – termin reklamacji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla pakietów nr 38, 55, 59?

Standardowy termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni kalendarzowych. Termin 2 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru lub jego uzupełnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 5: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ, Zamawiający modyfikuje zapisy §1 ust. 9 oraz §5 ust. 3, które otrzymują brzmienie jak niżej:

§1 ust. 9

*Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni roboczych od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem gwarancji niezgodnym z §5 ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie **7 dni roboczych** od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach drogą telefoniczną pod nr i fax/ mailem na adres*

§5 ust. 3

*W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar, o którym mowa w ust. 2 i §1 ust. 9 w terminie **7 dni roboczych** od daty wezwania faxem na nr tel./ mailem na adres:/.....*

Pytanie nr 6: Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy – termin ważności produktów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w szczególnych sytuacjach na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany 12 miesięczny za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 6. SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 1.3 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 7: W par 1.3 umowy wymienione są osoby uprawnione do składania zamówień wraz z numerami kontaktowymi, natomiast par 1.2 dotyczy formy składania zamówień.

Pytanie nr 8: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 1.9 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie nr 8: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, Zamawiający, w załączniku nr 3.1. do SWZ, modyfikuje zapisy §1 ust. 9, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej.

Pytanie nr 9: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 1.11 wydłuży termin wystawienia faktury korygującej do 3 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 9: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ Zamawiający modyfikuje zapisy §1 ust. 11, który otrzymuje brzmienie jak niżej.

§1 ust. 11

Jeżeli Wykonawca nie wymieni zareklamowanego towaru w terminie określonym w ust. 9 to jest zobowiązany odebrać reklamowany towar na własny koszt i wystawić w terminie **3 dni roboczych** od upływu wskazanego w ust. 9 terminu fakturę korygującą.

Pytanie nr 10: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wykreśli par. 1.13? zapis ten naraża Wykonawcę na rażącą stratę

Odpowiedź na pytanie nr 10: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 11: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 2.1 wpisze opcję dodatkowego zakupu określając jej wartość, np. na 20% wartości towaru? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy w zakresie sprzedaży wolumenu większego o dowolny procent (obecnie prawo opcji nie jest określone wartościowo, zatem może osiągnąć dowolnie dużą wartość) przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, że produkt nie będzie dostępny w takiej ilości (np. wskutek zaprzestania produkcji).

Odpowiedź na pytanie nr 11: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 12: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 5.1 wpisze 12 miesięcy jako termin gwarancji? Nie jest to kryterium wyboru ofert, przeto parametr ten winien być podany już na etapie SIWZ, a nie „uzgadniany” przy zawieraniu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 12: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ Zamawiający modyfikuje zapisy §5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie jak niżej.

§5 ust. 1:

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji, jakości i trwałości dostarczanego towaru na okres ważności: **minimum 12 miesięcy – dot. wszystkich pakietów z wyłączeniem: min. 6 miesięcy – dot. pakietu nr 48 i minimum 9 miesięcy – dotyczy pakietu nr 17**, licząc od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego i zapewnia, że dostarczony towar będzie wolny od wad, spełniać będzie wszystkie wymagania określone przez Zamawiającego w specyfikacji, przez właściwe przepisy, instytucje oraz będzie najwyższej jakości.

Pytanie nr 13: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 5.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie nr 13: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ Zamawiający modyfikuje zapisy §5 ust. 3, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej.

Pytanie nr 14: dot. wzoru umowy

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 8), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jediną podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 14: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 8.1.1 zamiast od wartości pakietu naliczać będzie karę umowną od wartości dostawy, której dotyczy zdarzenie? Naliczanie kary od wartości 12-miesięcznej umowy i estymowanej wartości dostaw nie ma uzasadnienia i prowadzi do naliczenia kary w wysokości rażąco wygórowanej, nadto niemającej w istocie związku z wartością dostawy, a więc okolicznością związaną z naliczaną karą umowną.

Odpowiedź na pytanie nr 15: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 16: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 8.1.1 naliczać będzie karę za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Obecne zapisy grożą naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości.

Odpowiedź na pytanie nr 16: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 17: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 8.1.2 zamiast od wartości pakietu naliczać będzie karę umowną od wartości dostawy, której dotyczy zdarzenie? Naliczanie kary od wartości 12-miesięcznej umowy i estymowanej wartości dostaw nie ma uzasadnienia i prowadzi do naliczenia kary w wysokości rażąco wygórowanej, nadto niemającej w istocie związku z wartością dostawy, a więc okolicznością związaną z naliczaną karą umowną.

Odpowiedź na pytanie nr 17: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 18: dot. wzoru umowy

Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy. Zapis par 8.2 mówi o dwukrotności kary za odstąpienie od umowy, jednak kara ta nie jest nigdzie w umowie podana. Par. 8.1.4 mówi o karze za odstąpienie od realizacji pakietu, a nie całej umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zgodnie z „UWAGA 6” w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 20: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj. i odwrotnie)?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z „UWAGĄ 2” w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 21: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie?

Odpowiedź na pytanie nr 21: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 22: Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź na pytanie nr 22: TAK.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

Odpowiedź na pytanie nr 23: TAK, zgodnie z „UWAGĄ 4” w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 24: Dotyczy pakietu nr 14, czy zamawiający dopuści wycenę Dobutamine TZF, 250 mg, liof.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol w ilości 260 op?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający dopuszcza wycenę *Dobutamine TZF, 250 mg, liof.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol w ilości* , ZGODNIE Z ODPOWIADAJĄCYM PRZELICZENIEM, 1 300 op.

Pytanie nr 25: Dotyczy pakietu nr 18, czy Zamawiający dopuści wycenę Etomidate-Lipuro, 2 mg/ml; 10 ml, emuls.do wstrz.,10 amp w ilości 80 op?

Odpowiedź na pytanie nr 25: TAK.

Pytanie nr 26: Dotyczy pakietu nr 2 poz. 10. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 22 powyżej.

Pytanie nr 27: Dotyczy pakietu nr 16 poz. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g po odpowiednim przeliczeniu opakowań? W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie czy zaoferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić w górę czy pozostawić do 2-ch miejsc po przecinku?

Odpowiedź na pytanie nr 27: TAK, należy wycenić 30 pełnych opakowań po 5g.

Pytanie nr 28: Dotyczy pakietu nr 43 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby lek Infliximab był zarejestrowany i refundowany w programach lekowych B.32 (Leczenie Choroby Leśniowskiego Crohna) oraz B.55 (Leczenie pacjentów z Wrzodziejącym Zapaleniem Jelita Grubego)?

Odpowiedź na pytanie nr 28: *Infliximab* jest używany przez Szpital w programie: B.32, B.36, B.55.

Pytanie nr 29: Czy w związku z powolnym wycofywaniem produktu Intralipid, Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w Pakiecie 21 poz. 14 i 15, czteroskładnikowej emulsji tłuszczowej Smoflipid zawierającej: tłuszcze LCT, tłuszcze MCT, olej z oliwek, olej rybny, w opakowaniach po 10 sztuk z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 29: TAK.

Pytanie nr 30: Czy Zamawiający w ramach pakietu 39 wymaga zaferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu. Forma podania typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci ampułko strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej leku oraz jego działania.

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zamawiający dopuszcza wycenę postaci ampułkostrzykawki zamiennie z wstrzykiwaczem.

Pytanie nr 31: dot. wzoru umowy

Dotyczy §1 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie umowy o zwrot "jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, w sobotę lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie?"

Odpowiedź na pytanie nr 31: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 32: Dotyczy § 1 ust. 9 umowy. Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 7 dni?

Odpowiedź na pytanie nr 32: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, Zamawiający modyfikuje zapisy §1 ust. 9, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej.

Pytanie nr 33: dot. wzoru umowy

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 3.1 do swz):

Do §1 ust.6,7 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 ust.6,7 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 7 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapis precyzyjny, SWZ bez zmian.

Pytanie nr 34: Do §1 ust. 9 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §1 ust. 9 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zamawiający dopuszcza termin wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, w załączniku nr 3.1. do SWZ Zamawiający modyfikuje zapisy §1 ust. 9, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej.

Pytanie nr 35: Do §1 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z treści §1 ust. 12 zobowiązania do zapewnienia zwiększonych dostaw gdyż Wykonawca nie zawsze ma taką możliwość, np. w sytuacji wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku.

Odpowiedź na pytanie nr 35: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 36: Do §1 ust. 13 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §1 ust. 13 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 36: SWZ bez zmian.

Art. 522 k.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązującą o charakterze nakazująco-zakazującym określone działanie lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający w ramach zasady wyrażonej w art. 351¹ k.c. tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia będzie przeznaczony – wprowadził ww. zapis do wzoru umowy i go nie wykreśli.

Pytanie nr 37: Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający w treści §2 ust. 1 wzoru umowy przewidział możliwość zastosowania prawa opcji, nie precyzując przy tym jednoznacznie w jakiej wysokości zwiększenie wartości umowy przewiduje. Jednocześnie, tym samym przepisem wprowadza pojęcie „zamówienia gwarantowanego” obejmującego swym zakresem 50% ceny brutto pakietu. Czy w związku z tym, Zamawiający miał na myśli objęcie zakresem opcji pozostałych 50% ceny pakietu brutto, ponad „zamówienie gwarantowane”?

Odpowiedź na pytanie nr 37: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 38: Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź na pytanie nr 38: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 39: Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na pytanie nr 39: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 40: Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,02% wartości niedostarczonego towaru za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 40: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 41: Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 41: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 42: Pytanie dotyczy pakiet 14.

Czy Zamawiający w pakiecie 14 (Dobutaminum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 50 mg/ml 5 amp. 5 ml) wyraża zgodę na zaferowanie Dobutamin 250mg liof.d/sp.rozt. x 1 fiol z przeliczeniem ilości tj. 1300 fiolek?

Odpowiedź na pytanie nr 42: TAK.

Pytanie nr 43: dot. wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
 - 1) w wysokości 0,02% ceny brutto wartości **opóźnionego w dostarczeniu** gwarantowanej części pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdą godzinę opóźnienia licząc od upływu terminu określonego w § 1 ust. 2 do godziny ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru; **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionego w dostarczeniu części pakietu.**
 - 2) w wysokości **0,5%** ceny brutto **niezrealizowanej części** pakietu, w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostaw reklamacyjnych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu, o których mowa w §5 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie części pakietu.** W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze;
 - 3) w wysokości **0,5%** ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu **którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty,** w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 14 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto pakietu którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty**

Odpowiedź na pytanie nr 43: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 44: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 3.1. do SWZ zapis §1 ust. 4, który otrzymuje brzmienie, jak niżej:

§1 ust. 4

Faktury, duplikaty faktur, ich korekty, noty obciążeniowe oraz noty korygujące powinny być wystawione i przysyłane do Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej w formacie pliku PDF w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiającego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09.11.2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (t.j. Dz.U.2020.1666 ze zm.) oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 2021.685 ze zm.)

Oprócz oryginału faktury Wykonawca w terminie do 2 dni roboczych po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji elektronicznej na adres: apteka.faktury@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 463. Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie <http://www.datum.pl/> w zakładce DATA- FARM).

Pytanie nr 45: dot. wzoru umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §1 ust. 8 oraz § 5 ust 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach drogą telefoniczną pod nr” na „...od dnia uznania reklamacji”

Odpowiedź na pytanie nr 45: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 46: dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §1 ust. 13 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności

Odpowiedź na pytanie nr 46: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 47: Pakiet nr 18

Czy w pakiecie 18 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu:

Etomidatum emulsja do wstrzykiwań 2mg/ml amp. 10 ml w opakowaniach zawierających 10 szt. i adekwatne przeliczenie ilości opakowań?

Odpowiedź na pytanie nr 47: TAK, należy wycenić 80 op. po 10 sztuk.

Pytanie nr 48: Dotyczy pakietu nr 17

Uprzejmie informujemy, iż XXXX dla dawki NeoRecormonu (Epoetinum beta) w postaci roztworu do wstrzykiwań 30 000j.m. 1 ampułkostrzykawka nie będzie ubiegła się o przedłużenie bieżącej decyzji refundacyjnej obowiązującej do 30.06.2022r.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o skrócenie obowiązywania umowy dla pakietu nr 17 Epoetinum beta 30 000 j.m. do końca czerwca 2022 r.

Odpowiedź na pytanie nr 48: SWZ bez zmian.

Pytanie nr 49: Dotyczy par 1 ust 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3.1 do SWZ

Zamawiający w par 1 ust 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3.1 do SWZ zastrzegł, iż *Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie 48 godzin od otrzymania każdorazowego zamówienia faxem na numer lub e-mailem na adres:, oraz dla zamówień określanych jako „pilne” termin realizacji wynosi 24 godziny, od otrzymania każdorazowego zamówienia faxem na numer lub e-mailem na adres:, potwierdzonego drogą telefoniczną na numer*

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostawy, opisane w par 1 ust 2 wzoru umowy (zał. 3.1), odbywały się od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego się w pakiecie nr 17?

Odpowiedź na pytanie nr 49: Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 3.1. do SWZ zapis §1 ust. 2, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 4 powyżej.

Pytanie nr 50: Dotyczy pakietu nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu Epoetin beta 30 000 j.m. z pakietu nr 17 z terminem ważności 9 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie nr 50: TAK.

W związku z udzieloną odpowiedzią twierdzącą, Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 3.1. do SWZ zapisy §5 ust. 1, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 powyżej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP **modyfikuje** zapisy projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 3.2. do SWZ) w §1 ust. 9, które otrzymują brzmienie, jak niżej:

§1 ust. 9

Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni **roboczych** od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem gwarancji niezgodnym z §7 ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie 7 dni **roboczych** od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach drogą telefoniczną pod nr i fax/ mailem na adres:.....

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji).**

Załączniki:

- 1) MODYFIKACJA zał. 3.1. i 3.2. do SWZ z dnia 29-10-2021

/- z up. Komendanta Szpitala,
PIOTR STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych/